1

2023 年 7 月 20 日

取引先各位

有限会社アフリカンスクエアー

代表取締役 牛尼 恭史

〒350-1172 埼玉県川越市増形 3-2

TEL 049-241-9186

FAX 049-248-5480

価格改定のおしらせ

拝啓

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、一部商品につきまして小売希望価格（税抜）を改定することといたしま

した。近年のアフリカ諸国における人件費や原材料等の諸費用の高騰に加え、物流

コストの更なる上昇もあり、現在の価格を維持することが難しい状況となりました。

つきましては、2023 年 9 月 1 日より別紙の通り価格改定を行なうことといたし

ました。誠に遺憾ではございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。

敬具

記

改定前価格での販売（在庫商品のみ対象）

2023 年 8 月 31 日(木)ご注文分まで

価格改定実施日

2023 年 9 月 1 日(金)ご注文分より

2

価格改定商品リスト 2023 年 9 月 1 日より

改定前  改定後

AZ22000 ムビラ 共鳴器付 15,000  17,000 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

C8401A バブーシュ無地 カフス付 39 3,700  4,300 ﾓﾛｯｺ

C8401C バブーシュ無地 カフス付 43 3,700  4,300 ﾓﾛｯｺ

C8401G バブーシュ無地 カフス付 45 3,700  4,300 ﾓﾛｯｺ

C8402A バブーシュ無地 39 3,500  3,900 ﾓﾛｯｺ

C8402C バブーシュ無地 43 3,500  3,900 ﾓﾛｯｺ

C8402D バブーシュ無地 41 3,500  3,900 ﾓﾛｯｺ

C8402E バブーシュ無地 40 3,500  3,900 ﾓﾛｯｺ

C8402F バブーシュ無地 42 3,500  3,900 ﾓﾛｯｺ

C8402G バブーシュ無地 45 3,500  3,900 ﾓﾛｯｺ

C8403A バブーシュ刺繍 39 3,600  4,200 ﾓﾛｯｺ

C8403C バブーシュ刺繍 43 3,600  4,200 ﾓﾛｯｺ

C8403D バブーシュ刺繍 41 3,600  4,200 ﾓﾛｯｺ

C8407A バブーシュ ビーズスパンコール 39 3,800  4,300 ﾓﾛｯｺ

C8407C バブーシュ ビーズスパンコール 43 3,800  4,300 ﾓﾛｯｺ

C8407D バブーシュ ビーズスパンコール 41 3,800  4,300 ﾓﾛｯｺ

C8408A バブーシュ刺繍スパンコール 39 3,800  4,300 ﾓﾛｯｺ

C8408D バブーシュ刺繍スパンコール 41 3,800  4,300 ﾓﾛｯｺ

CD10601 ラフィア細編み帽子 つば 8
4,480~

5,600
 7,900 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

CD6002 ラフィア細編み帽子 つば 12 ワイヤー ナチュラル 8,000  9,200 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

CD6002B~C ラフィア細編み帽子 つば 12 ワイヤー カラー
6,640~

8,300
 9,200 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

CD6003 ラフィア細編み帽子楕円 つば 9 ナチュラル 6,300  8,200 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

CD6003B ラフィア細編み帽子楕円 つば 9 カラー
5,200~

6,500
 8,200 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

CD9605 ラフィア細編み帽子 つば 11 紙タグ付
6,080~

7,600
 8,800 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

3

CD9605B ラフィア細編み帽子 つば 11 紙タグ付 紐無 8,600  8,800 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

CK21005 トンガサングエテーブルマット レクタンギュラー 3,400  3,600 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

CK21007-99 イララ椰子帽子 中 アソート 4,000  4,500 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

CK21008-99 イララ椰子帽子 大 アソート 4,800  5,400 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

CM13101A~K 泥染めクッションカバー60x60 5,500  5,800 ﾏﾘ

CM13102A~Q 泥染めクッションカバー45x45  4,000  4,400 ﾏﾘ

CM13103A~Q 泥染めクッションカバー35x35 3,500  3,800 ﾏﾘ

CM16101 泥染めクッションカバー45x45 4,000  4,400 ﾏﾘ

CM16102 泥染めクッションカバー35x35 3,500  3,800 ﾏﾘ

CM16103 泥染めクッションカバー30x45 3,500  4,400 ﾏﾘ

CM16111 藍染めクッションカバー45x45 4,000  4,400 ﾏﾘ

CM16112 藍染めクッションカバー35x35 3,500  3,800 ﾏﾘ

CM17411 泥染クッションカバー45x45 4,000  4,400 ﾏﾘ

CM17412 泥染(藍染)クッションカバー35x35 3,500  3,800 ﾏﾘ

CM20411 泥染クッションカバー45x45 4,000  4,400 ﾏﾘ

CM20412 泥染クッションカバー35x35 3,500  3,800 ﾏﾘ

CM20511 泥染めクッションカバー45x45 4,000  4,400 ﾏﾘ

CM20512 泥染めクッションカバー35x35 3,500  3,800 ﾏﾘ

K5201A ブルキナバスケット L 7,000  8,000 ﾌﾞﾙｷﾅﾌｧｿ

K5201B ブルキナバスケット M 5,000  6,000 ﾌﾞﾙｷﾅﾌｧｿ

K5201E ブルキナバスケット SS 2,800  3,500 ﾌﾞﾙｷﾅﾌｧｿ

K5203B ブルキナバスケット 楕円革取手 M 6,000  7,500 ﾌﾞﾙｷﾅﾌｧｿ

K5203C ブルキナバスケット 楕円革取手 S 4,000  5,500 ﾌﾞﾙｷﾅﾌｧｿ

K5403B パーム革手提げ M カシメ縫い 4,800  5,000 ﾓﾛｯｺ

K5411C モロッコバスケット 楕円皿 S 1,800  2,200 ﾓﾛｯｺ

K5421B アブダドームかごドーム取手 M 3,000  3,400 ﾓﾛｯｺ

K5421C アブダドームかごドーム取手 S 2,000  2,300 ﾓﾛｯｺ

4

K5421E アブダドームかごドーム取手 SS 1,500  1,900 ﾓﾛｯｺ

K5421F タザドームかごサイザル取手 SS 1,400  1,800 ﾓﾛｯｺ

K5421G タザドームかごサイザル取手 S 3,000  3,600 ﾓﾛｯｺ

K5421L アブダドームかご ミニ 1,100  1,200 ﾓﾛｯｺ

K5423B タザドームかご 革縁革手 M 6,200  6,700 ﾓﾛｯｺ

K5423C タザドームかご 革縁革手 S 5,600  6,100 ﾓﾛｯｺ

K5423D タザドームかご 革縁革手 SS 5,000  5,600 ﾓﾛｯｺ

K5425 タザドームかごバッグ 平革ぐるり S 5,000  5,800 ﾓﾛｯｺ

K5425B タザドームかごバッグ 平革ぐるり M ⾧ 5,800  6,700 ﾓﾛｯｺ

K5425D タザドームかごバッグ 平革ぐるり M 短 5,600  6,500 ﾓﾛｯｺ

K5425E タザドームかごバッグ 平革ぐるり M 70CM ハンドル 5,800  6,700 ﾓﾛｯｺ

K5425Z タザドームかごバッグ 平革ぐるり S ⾧ 5,200  6,200 ﾓﾛｯｺ

K5427 タザドームかごバッグ 平革縫い S 4,500  5,000 ﾓﾛｯｺ

K5430B ストロー手提げ 革縁革手 M 5,600  6,200 ﾓﾛｯｺ

K5430C ストロー手提げ 革縁革手 S 5,200  5,800 ﾓﾛｯｺ

KD11009 ラフィアかぎ編みバッグ 7,000  8,000 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD11942 フルナ A4 ドキュメントホルダー すっぽりフタ 2,400  3,000 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD12401 ラフィアカギ編みバッグ  牛角ボタン HANITRA 7,600  8,700 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD12622 リンダかごバッグ 革ハンドル 四角 M 5,000  5,300 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD12623 リンダかごバッグ 革ハンドル 四角 S 4,200  4,900 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD21401-01 ラフィアかぎ編みバッグ 折り紙透かし NAT 10,000  10,000 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD21402-22 ラフィアかぎ編みバッグ 横⾧ ﾓﾛｯｺ柄透ｺｰﾋｰﾍﾞｰｼﾞｭ 8,900  9,400 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD23916 ラビナラ平かご タマタブ 小 無地/カラー 800  1,000 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD23917 ラビナラ平かご タマタブ 中 無地/カラー 1,000  1,200 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KD9015 ラフィアバッグ四角デコ ミニ 6,900  7,200 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

KK16446L ケナナウールサイザルかご 9 インチ 5,800  7,800 ｹﾆｱ

KK16536 サイザルバッグ 10x12 共手 ハンドル⾧ 6,000  7,000 ｹﾆｱ

5

KK18008 アチョリバスケット 平かご 大 3,200  3,600 ｹﾆｱ

KK18442 ケナナウールサイザルかご 10 インチ 8,000  8,800 ｹﾆｱ

KK21546 サイザルバッグ 10x12 ミックス ハンドル短生成 6,500  7,200 ｹﾆｱ

KK21546B-01 サイザルバッグ 10x12 ミックス サイザル一本丸ハンド 6,500  7,200 ｹﾆｱ

KK22207 トンガビンガ壺形かご 高さ 20CM 5,800  6,500 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

KK22207B トンガビンガ壺形かご 高さ 20CM 幅狭 5,400  5,800 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

KK22209C ワンゲバスケット ポテトバッグリサイクルカラー 3,800  4,200 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

KK22209D ワンゲバスケット ポテトバッグリサイクルカラー 4,500  4,800 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

KK22209E ワンゲバスケット ポテトバッグリサイクルカラー 5,500  5,800 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

KR11041C タザドームかご 革クロスステッチ サイザル紐付 S 5,000  5,400 ﾓﾛｯｺ

KR11041D タザドームかご 革クロスステッチ サイザル紐付 SS 4,500  5,000 ﾓﾛｯｺ

KR12031A ストロー横⾧かご L 3,800  4,000 ﾓﾛｯｺ

KR12031B ストロー横⾧かご M 3,400  3,600 ﾓﾛｯｺ

KR12031C ストロー横⾧かご S 2,700  2,900 ﾓﾛｯｺ

KR12041A ストロー横⾧かご 革クロスステッチハンドル L 4,800  5,200 ﾓﾛｯｺ

KR12041B ストロー横⾧かご 革クロスステッチハンドル M 4,200  4,700 ﾓﾛｯｺ

KR12041C ストロー横⾧かご 革クロスステッチハンドル S 3,500  4,000 ﾓﾛｯｺ

KR14001-01 ストローかご 薄 横⾧ 3,400  3,700 ﾓﾛｯｺ

KR14002-01 ストローかご 薄 縦⾧ 3,400  3,700 ﾓﾛｯｺ

KR14003-01 ストローかご 筒型 ごみばこ 3,800  4,500 ﾓﾛｯｺ

KR14040A ストロー ドームミックスかご L 4,500  5,400 ﾓﾛｯｺ

KR14040B ストロー ドームミックスかご M 4,000  4,600 ﾓﾛｯｺ

KR14040C ストロー ドームミックスかご S 3,600  4,000 ﾓﾛｯｺ

KR14045 モロッコ格子水草 猫かご 3,800  4,300 ﾓﾛｯｺ

KR17001A リュクス LUX パーム四角かご ドームハンドル M 4,300  4,800 ﾓﾛｯｺ

KR17001B リュクス LUX パーム四角かご ドームハンドル S 3,800  4,300 ﾓﾛｯｺ

KR17012 四角かごリュック 9,400  10,000 ﾓﾛｯｺ

6

KR19027C パーム楕円カゴ S ドームハンドル 4,000  4,500 ﾓﾛｯｺ

KR21010 透かしカゴ 楕円底 5,800  6,500 ﾓﾛｯｺ

KR22004B タザ透かし丸底平カゴ 中 5,000  5,400 ﾓﾛｯｺ

KR22004C タザ透かし丸底平カゴ 小 3,200  3,800 ﾓﾛｯｺ

KR22008 椰子ずん胴ランドリーカゴ 8,200  9,000 ﾓﾛｯｺ

KR22009A 椰子ランドリーカゴ 大 8,500  9,300 ﾓﾛｯｺ

KR22009B 椰子ランドリーカゴ 小 7,200  8,500 ﾓﾛｯｺ

KR23062B-10 タザ楕円底 M ⾧短ハンドル 柄入りぐるり 黒革 7,000  8,000 ﾓﾛｯｺ

KR23062B-23 タザ楕円底 M ⾧短ハンドル 柄入りぐるり 薄茶革 7,000  8,000 ﾓﾛｯｺ

KR7021 タザドームかご 柄入り平革ぐるり ⾧ M 5,800  6,700 ﾓﾛｯｺ

KZ23210 椰子の葉ハリネズミかご ウォールデコ 7,000  8,000 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

KZ23211 ムニュムブエマットかご 30-39.9CM 4,000  4,200 ｻﾞﾝﾋﾞｱ

KZ23212 椰子の葉インテリアかご 黒縁 5,400  6,500 ｻﾞﾝﾋﾞｱ

KZ23213 ムニュムブエストレージかご 7,000  8,500 ｻﾞﾝﾋﾞｱ

KZ23214 ムニュムブエインテリアかご ニャミニャミ 小 ハンドルなし 7,000  8,500 ｻﾞﾝﾋﾞｱ

KZ23215 シナゼゼ 椰子の葉平かご 30-34.9CM 5,000  5,400 ｻﾞﾝﾋﾞｱ

KZ23216 シナサングウェ 椰子の葉平かご 35-39.9CM 6,000  6,300 ｻﾞﾝﾋﾞｱ

KZ24201 ムニュムブストレージかご 大 9,500  10,500 ｻﾞﾝﾋﾞｱ

W3402 ドーム木椅子 小 32x32 高 30 送料別 3,500  4,000 ﾓﾛｯｺ

W3403 ドーム木椅子 中 32x32 高 40 送料別 4,800  5,300 ﾓﾛｯｺ

WK20001 木彫動物 ミーアキャット 大 2,000  2,500 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK20001B 木彫動物 ミーアキャット 大 ベース付 2,700  3,100 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK20002 木彫動物 ミーアキャット 中 1,500  2,000 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK20003 木彫動物 ミーアキャット 小 1,000  1,400 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK20003B 木彫動物 ミーアキャット 小 ベース付 1,700  2,200 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK20004 木彫動物 ミーアキャット ミニ 800  900 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK21001A ジンバブエ木彫動物 ブタ 大 2,500  2,700 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

7

※表示は小売希望価格（税抜き上代)

WK21001B ジンバブエ木彫動物 ブタ 小 2,000  2,200 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK21002 ジンバブエ木彫動物 ケープノウサギ 2,500  3,000 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK22202 ジンバブエ木彫動物 チーター 小 2,200  2,500 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK22202B ジンバブエ木彫動物 チーター 中 2,600  2,800 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK22203 ジンバブエ木彫動物 チーター 大 3,000  3,200 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WK22205 ジンバブエ木彫動物 シマウマ 大 2,400  2,500 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ

WR12001 ドーム木椅子 小 クロスデザイン 32x32 H32 4,200  5,800 ﾓﾛｯｺ

X6608D ブリキ自転車 ママチャリ 1,000  1,100 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ

XE19009 エチオピアコーヒー木臼 Mukeccha ムカチャ 2,700  3,500 ｴﾁｵﾋﾟｱ

XE19010 エチオピアコーヒー挽き用棒 Zenezene ゼナゼナ 3,200  4,000 ｴﾁｵﾋﾟｱ

XE19013 エチオピアコーヒー煎り用棒 Mecoya マコヤ 680  1,000 ｴﾁｵﾋﾟｱ

XE19014 エチオピアコーヒー煎り鍋 Mankashukesha マンカ 1,400  2,000 ｴﾁｵﾋﾟｱ